

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 17/2023/OddVÚP zo dňa 24.01.2023

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

NA SPRACOVANIE PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE, POSKYTNUTIE SLUŽIEB INŽINIERSKEJ ČINNOSTI A NA USKUTOČNENIE STAVEBNÝCH PRÁČ (ďalej aj ako „Dodatok č. 3“)

Zmluvné strany

Na jednej strane :

Názov organizácie: Mesto Dubnica nad Váhom
Adresa sídla: Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpený : Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta
Krajina: Slovenská republika
IČO: 00 317 209
DIČ: 2021339276
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK03 5600 0000 0044 0503 3001
(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: DIKRA s.r.o.
Sídlo,(miesto podnikania): Tematínska 8, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 47 465 590
DIČ: 2023882421
Štatutárny orgán: Daniel Kriš - konateľ
Bankové spojenie: TATRA BANKA a.s.
č. účtu: 0029 2690 2138/1100
IBAN: SK45 1100 0000 0029 2690 2138
Zapísaný v: Obchodnom registri okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro
Číslo zápisu: vložka č. 29119/R
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 24.01.2023 Zmluvu o dielo č. 17/2023/OddVÚP (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej bola realizácia diela s názvom „Stavebné úpravy nájomných bytov a bytového domu Okružná 293, Dubnica nad Váhom“.
2. Zmluvné strany sa v súlade s Časťou 4., Článkom 11. Záverečné ustanovenia, bod 11.2 Zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v Článku 1 tohto Dodatku č. 3. Uvedené zmeny vyplývajú z aplikačnej praxe pri zákazkách zazmluvnených na základe zmlúv o dielo na spracovanie projektovej dokumentácie, poskytnutie služieb inžinierskej činnosti, a na uskutočnenie stavebných prác.
3. Zmluvné strany sa zároveň v zmysle ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o

verejnóm obstarávaní, z dôvodu nárastu cien stavebných materiálov v dôsledku inflácie a požiadaviek objednávateľa na zmeny diela, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 3, dohodli na úprave ceny Diela v článku 2 tohto Dodatku č. 3.

Čl. 1

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3, ktorý je vyjadrením ich dohody o zmene zmluvných ustanovení Zmluvy, a to:

- **v Časti 3, Článok 3 – TERMÍN VYKONANIA DIELA A PODMINEKY REALIZOVANIA, bod 3.4 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

3.4 *Zhotoviteľ je povinný pri vyhotovovaní Diela postupovať podľa Prílohy č. 2 Záväzného harmonogramu výstavby tejto zmluvy.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

3.4 *Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce v súlade s vypracovaným podrobným Záväzným harmonogram výstavby. V rámci objektu SO01 bude osobitne uvádzať dĺžku realizácie stavebných prác podľa jednotlivých častí. Uchádzač je viazaný maximálnou dĺžkou lehoty trvania stavebných prác uvedenou v ods. 3.1 tohto článku. Podrobný záväzný harmonogram výstavby je Prílohou č. 2 tohto dodatku a obsahuje záväzné uzlové body (milníky).*

- **v Časti 3, Článok 5 – CENA DIELA, bod 5.2 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

5.2 *V prípade potreby úpravy cien v dôsledku zmien nákladov na realizáciu (mechanizmus indexácie) budú zmluvné strany postupovať v zmysle Metodického pokynu Ministerstva dopravy a výstavby SR č. 19/2022, ktorým sa stanovuje mechanizmus úpravy ceny v dôsledku zmien nákladov pri projektových opravách a údržbe, výstavbe, modernizácii a rekonštrukcii inžinierskych stavieb a budov.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia bez nahradenia novým znením.

- **v Časti 4, Článok 7 - SANKCIE, bod 7.5 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

7.5 *V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním riadne dokončeného diela v dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1000,- EUR za každý deň omeškania. V prípade, že zhotoviteľ mešká s odovzdaním riadne dokončeného diela, a nejde o prípad zmluvnými stranami dohodnutý v čl. 3 v bode 3.2 a čl. 14 časti zmluvy 3 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený po tomto termíne účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 150,- EUR za každý deň omeškania s odovzdaním riadne dokončeného diela.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

7.5 *V prípade omeškania zhotoviteľa so zhotovením diela riadne a/alebo včas, t.j. v lehote podľa článku 3 bod 3.1 časti 3 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela uvedenej v článku 5 bod 5.1 časti 3 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, a to v prípade, ak je zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH. Výška zmluvnej pokuty podľa*

predchádzajúcej vety sa v prípade omeškania zhotoviteľa trvajúceho viac ako 30 dní zvyšuje na 0,1% z ceny diela za deň, pričom v prípade omeškania trvajúceho viac ako 60 dní sa výška zmluvnej pokuty zvyšuje na 0,2% z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania. Za omeškanie zhotoviteľa so zhotovením diela sa pre účely tohto ustanovenia považuje aj omeškanie zhotoviteľa voči záväzným uzlovým bodom (míľnikom) Záväzného harmonogramu výstavby, ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy, alebo akékoľvek prerušenie, resp. objednávateľom neodsúhlasené zastavenie prác, trvajúce dlhšie ako dva týždne.

Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že za omeškanie zhotoviteľa so zhotovením diela v zmysle predchádzajúceho odseku sa podľa tohto bodu považuje aj neodstránenie nedostatkov realizovaného diela, ktoré zistí stavebný dozor a uvedie ich v zápise z kontrolného dňa, v lehote uvedenej v predmetnom zápise. Ak nebude medzi zmluvnými stranami dohodnuté inak, je táto lehota na odstránenie nedostatkov zistených stavebným dozorom min. 30 dní odo dňa ich uvedenia v zápise z kontrolného dňa.

Ak došlo k omeškaniu zhotoviteľa so zhotovením diela z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk a pod.), objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi za dobu trvania vyššej moci. Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu taktiež v prípade, ak sám je v omeškaní, a to za dobu omeškania objednávateľa (§ 370 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov).

- **v Časti 4, Článok 7 - SANKCIE, bod 7.6 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

7.6 V prípade, omeškania zhotoviteľa s odstránením väd (nedostatkov) brániacich vydaniu (právoplatnosti) kolaudačného rozhodnutia (resp. rozhodnutia o povolení užívať stavbu), je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý deň omeškania s odstránením väd (nedostatkov) brániacich vydaniu (právoplatnosti) kolaudačného rozhodnutia (resp. rozhodnutia o povolení užívať stavbu).

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

7.6 V prípade omeškania zhotoviteľa s nástupom na odstraňovanie väd diela má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 (jednoto) EUR za každý, aj začatý deň omeškania a to za každú vadu jednotlivo. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v objednávateľom určenej lehote, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % p. d. z ceny diela uvedenej v článku 5 bod 5.1 časti 3 tejto zmluvy a v prípade, ak je zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH.

- **v Časti 4, Článok 7 - SANKCIE, bod 7.7 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

7.7 Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd v zmysle článku 8. bodu 8.5. tejto časti zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 200,- EUR za každý deň omeškania zhotoviteľa.

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

7.7 V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa pred uplynutím lehoty podľa článku 3 bod 3.1 časti 3 tejto zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 30 % z ceny diela uvedenej v článku 5 bod 5.1 časti 3 tejto zmluvy, a to

v prípade, ak je zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH.

- **v Časti 4, Článok 7 - SANKCIE, bod 7.8 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

7.8 *Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, prevyšujúci zmluvnú pokutu, nie je týmto dotknutý.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

7.8 *Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody poškodenej zmluvnej strany.*

- **v Časti 4, Článok 7 – SANKCIE sa zmluvné strany dohodli na doplnení nasledovných ustanovení Zmluvy:**

7.9 *V prípade podstatného porušenia jednej alebo viacerých povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- (jedentisíc) EUR za každé jednotlivé porušenie – a to aj opakovane, až do odstránenia konkrétneho porušenia povinnosti. Nevylučuje sa pritom uloženie zmluvnej pokuty aj za viacero podstatných porušení povinností súčasne. Pri opakovanom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, ktoré nie je podstatné, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- (dvesto) EUR za každé opakované porušenie. Za opakované porušenie tejto zmluvy, ktoré nie je podstatným porušením, sa považuje porušenie identickej povinnosti dva krát.*

7.10 *Podstatné porušenie tejto zmluvy alebo jej opakované porušenia, ktoré nie sú podstatné, predstavujú závažné porušenie profesijných povinností v zmysle bodu 101 preambuly smernice Európskeho parlamentu a Rady 2014/24/EÚ z 26. februára 2014 o verejnom obstarávaní a o zrušení smernice 2004/18/ES.*

- **v Časti 4, Článku 8 – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA, bod 8.5., pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

8.5 *Objednávateľ sa zaväzuje doručiť zhotoviteľovi oznámenie o vade diela bezodkladne po jej zistení (ďalej len „oznámenie o vade“). Zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu diela na svoje náklady v lehote 3 pracovných dní od doručenia oznámenia o vade alebo v inej lehote určenej objednávateľom v písomnom oznámení o vade (ďalej len „lehota na odstránenie vady“). V prípade, ak zhotoviteľ v lehote na odstránenie vady neodstráni vadu diela na svoje náklady vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50 EUR slovom päťdesiat eur. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvnú pokutu objednávateľovi zaplatiť v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jej úhradu. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti odstrániť vady diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné zvýšenie nákladov stavebných prác vzniknutých v priebehu realizácie stavebných prác, ktorého príčinou bude vada diela, uhradiť bez zbytočného odkladu po oznámení vady a vyčíslenia výšky zvýšených nákladov stavebných prác spôsobených vadou diela objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi písomne potvrdiť skutočnosť, že vada diela bola odstránená, až po jej skutočnom odstránení.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

8.5 *Objednávateľ sa zaväzuje doručiť zhotoviteľovi oznámenie o vade diela bezodkladne po jej zistení (ďalej len „oznámenie o vade“). Zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu diela na svoje náklady v lehote 3 pracovných dní od doručenia oznámenia o vade alebo v inej lehote určenej objednávateľom v písomnom oznámení o vade (ďalej len „lehota na odstránenie vady“). V prípade, ak zhotoviteľ v lehote na odstránenie vady neodstráni vadu diela na svoje náklady, vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške podľa článku 7 bod 7.6 časti 4 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvnú pokutu objednávateľovi zaplatiť v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jej úhradu. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti odstrániť vadu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné zvýšenie nákladov stavebných prác vzniknutých v priebehu realizácie stavebných prác, ktorého príčinou bude vada diela, uhradiť bez zbytočného odkladu po oznámení vady a vyčíslenia výšky zvýšených nákladov stavebných prác spôsobených vadou diela objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi písomne potvrdiť skutočnosť, že vada diela bola odstránená, až po jej skutočnom odstránení.*

- **v Časti 4, Článok 9 – ZÁNIK ZMLUVY, bod 9.8 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

9.8 *V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa, zmluvné strany nebudú povinné vrátiť si plnenia poskytnuté im pred odstúpením od zmluvy druhou zmluvnou stranou a nebudú oprávnené žiadať vrátenie plnení poskytnutých pred odstúpením od zmluvy druhej zmluvnej strane. V takomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa bodu 9.10 tohto článku.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

9.8 *V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa, zmluvné strany nebudú povinné vrátiť si plnenia poskytnuté im pred odstúpením od zmluvy druhou zmluvnou stranou a nebudú oprávnené žiadať vrátenie plnení poskytnutých pred odstúpením od zmluvy druhej zmluvnej strane. V takomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa bodu 9.9 a 9.10 tohto článku.*

- **v Časti 4, Článok 9 – ZÁNIK ZMLUVY, bod 9.10 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

9.10 *V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 9.9 tohto článku má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil alikvotnú časť ceny diela (dielo č. 1, dielo č. 2 a dielo) a časť ceny za inžiniersku činnosť zodpovedajúcu vykonaným prácam ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Pre platobné a fakturačné podmienky primerane platia ustanovenia čl. 4 tejto časti zmluvy.*

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

9.10 *V prípade ukončenia zmluvy podľa bodu 9.9 tohto článku má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil alikvotnú časť ceny diela (dielo č. 1, dielo č. 2 a dielo) zodpovedajúcu vykonaným prácam ku dňu ukončenia zmluvy. Pre platobné a fakturačné podmienky primerane platia ustanovenia čl. 4 tejto časti zmluvy.*

- **v Časti 4, Článok 9 – ZÁNIK ZMLUVY sa zmluvné strany dohodli na doplnení nasledovných ustanovení Zmluvy:**

9.11 Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi podrobnú správu o diele a všetku dokumentáciu vrátane záručných listov a dokladov slúžiacich na vyhodnotenie stavu diela. Ak zhotoviteľ neposkytne riadnu súčinnosť pri vysporiadavaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy, alebo neodovzdá objednávateľovi podrobnú správu a všetku dokumentáciu, objednávateľ je oprávnený na náklady zhotoviteľa vypracovať znalecký posudok, ktorý vyhodnotí stav diela a nároky z titulu odstúpenia od zmluvy. Cena za znalecký posudok sa odráta z ceny diela, ktorá sa má uhradiť zhotoviteľovi.

9.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje nahradiť škodu, ktorá vznikne objednávateľovi v súvislosti s akýmkoľvek a všetkými povinnosťami, stratami, škodami, pokutami, nárokmi, daňami, záväzkami, spormi, výdavkami a nákladmi (vrátane primeraných poplatkov za právne poradenstvo, nákladov a výdavkov na vyšetrovanie, či nákladov na opakované verejné obstarávanie pri odstúpení objednávateľa od zmluvy v zmysle čl. 9 bod 9.4 časti 4 tejto zmluvy, ktorú objednávateľ utrpí a ktorá akýmkoľvek spôsobom súvisí alebo vznikne na základe priameho či nepriameho porušenia akéhokoľvek vyhlásenia, záruky alebo záväzku zhotoviteľa podľa tejto zmluvy alebo iného zmluvného vzťahu medzi objednávateľom a zhotoviteľom, ktorý podlieha tejto zmluve.

Čl. 2 Úprava ceny diela

1. Zmluvné strany sa v súvislosti so zmenou ceny Diela dohodli na zmene nasledujúcich ustanovení Zmluvy, a to:

- v Časti 3, Článok 5 – CENA DIELA, bod 5.1 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:

5.1 Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania, ktorého výsledkom je táto zmluva:

zmluvná cena bez DPH v EUR 851 700,00 (slovom osemstopäťdesiatjedentisíc sedemsto EUR)
sadzba DPH v % a výška DPH v EUR 170 340,00
(slovom jednostosedemdesiat tisíc tristo štyridsať EUR)
zmluvná cena spolu s DPH v EUR 1 022 040,00
(slovom jeden milión dvadsať dvatisíc štyridsať EUR)

Cena diela je záväzná a nemenná.

Ak sa v priebehu zmluvného vzťahu medzi objednávateľom a zhotoviteľom stane zhotoviteľ neplatca DPH platiteľom DPH, celková zmluvná cena sa nezvýši o príslušnú DPH. V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa stanovuje sadzba DPH, zmluvné strany súhlasia s úpravou zmluvnej ceny zodpovedajúcou zmene sadzby DPH formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Cena diela podľa tohto článku zmluvy je špecifikovaná v rozpočte stavby v prílohe č. 5 tejto zmluvy.

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

5.1 Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných

ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

zmluvná cena bez DPH v EUR 943 817,50
(slovom deväťstoštyridsaťtritisícosemstosedemsnáť EUR a päťdesiat eurocentov)
sadzba DPH v % a výška DPH v EUR 188 763,50
(slovom jednotoosemdesiatosemtisícsemstošesťdesiattri EUR a päťdesiat eurocentov)
zmluvná cena spolu s DPH v EUR 1 132 581,00
(slovom jedenmilióntotridsaťdvatisícpäťstoosemdesiatjeden EUR)

Cena diela je záväzná a nemenná.

Ak sa v priebehu zmluvného vzťahu medzi objednávateľom a zhotoviteľom stane zhotoviteľ neplatca DPH platiteľom DPH, celková zmluvná cena sa nezvýši o príslušnú DPH. V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa stanovuje sadzba DPH, zmluvné strany súhlasia s úpravou zmluvnej ceny zodpovedajúcou zmene sadzby DPH formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Cena diela podľa tohto článku zmluvy je špecifikovaná v rozpočte stavby v prílohe č. 5 tejto zmluvy.

- **v Časti 4, Článok 4 – SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY, bod 4.2 pričom súčasné textové znenie tohto ustanovenia Zmluvy:**

4.2 Cena za celý predmet zmluvy je:

zmluvná cena bez DPH v EUR 876 450,00 (osemstosedemdesiatšesťtisícštyristopäťdesiat EUR)
sadzba DPH v % a výška DPH v EUR 175 290,00
(jednostosedemdesiatpäťtisícdeväťdesiat EUR)
zmluvná cena spolu s DPH v EUR 1 051 740,00
(jedenmiliónpäťdesiatjedentisícsemstoštyridsať EUR)

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet hodinových sadzieb alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Cena je záväzná a nemenná.

zmluvné strany týmto Dodatkom č. 3 v celosti rušia a nahrádzajú nasledovným novým znením:

4.2 Cena za celý predmet zmluvy je:

zmluvná cena bez DPH v EUR 968 567,50
(deväťstošesťdesiatosemtisícpäťstošesťdesiatšesťdesiat EUR a päťdesiat eurocentov)
sadzba DPH v % a výška DPH v EUR 193 713,50
(jednostodeväťdesiattritisícsemstotridsaťdesiat EUR a päťdesiat eurocentov)
zmluvná cena spolu s DPH v EUR 1 162 281,00
(jedenmiliónjednostošeťdesiatdvatisícdeväťstoosemdesiatjeden EUR)

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet hodinových sadzieb alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Cena je záväzná a nemenná.

Čl. 3 **Záverečné ustanovenia**

1. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 3 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
2. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 3 nemá a ani nemohlo by mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
3. Tento Dodatok č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému právnomu režimu ako Zmluva.
4. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých dva (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ a štyri (4) rovnopisy obdrží objednávateľ.
5. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
6. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 3 zostávajú nezmenené.
7. Prílohou tohto Dodatku č. 3 je:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet stavby spracovaný zhotoviteľom (aktualizovaný), ktorý nahrádza pôvodnú prílohu č. 5 k Zmluve.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 3 pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad Dodatok č. 3 pri plnom vedomí podpisujú.

V Dubnici nad Váhom, dňa

Za Objednávateľa

V Novom Meste nad Váhom, dňa

Za Zhotoviteľa

Mgr. et Mgr. Peter Wolf
primátor mesta

Daniel Kriš
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OBNOVA BYTOVÉHO DOMU OKRUŽNÁ 293 DUBNICA NAD VÁHOM Vyznačené položky so zmenou ceny

Objekt:

SO 01 - Bytový dom

Časť:

D1 - ARCHITEKTONICKO STAVEBNÁ ČASŤ

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 20.09.2024

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

IČO: 00317209

IČ DPH: 2021339276

Zhotoviteľ:

DIKRA s.r.o.

IČO: 47465590

IČ DPH: SK2023882421

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

624 162,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	624 162,75	20,00%	124 832,55

Cena s DPH

v EUR

748 995,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OBNOVA BYTOVÉHO DOMU OKRUŽNÁ 293 DUBNICA NAD VÁHOM Vyznačené
položky so zmenou ceny

Objekt:

SO 01 - Bytový dom

Časť:

D1 - ARCHITEKTONICKO STAVEBNÁ ČASŤ

Miesto:

Dátum: 20.09.2024

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ:

DIKRA s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

624 162,75

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

624 162,75

D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE	2 404,35
D4 - 2 - ZÁKLADY	59,38
D6 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 528,18
D8 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	197,66
D10 - 5 - KOMUNIKÁCIE	935,48
D12 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	211 584,60
D14 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	44 396,64
D19 - 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 182,63
D21 - 713 - Izolácie tepelné	34 922,44
D25 - 762 - Konštrukcie tesárske	18 558,36
D27 - 763 - Konštrukcie - drevostavby	18 281,12
D29 - 764 - Konštrukcie klampiarske	3 585,15
D31 - 766 - Konštrukcie stolárske	81 916,09
D33 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	124 111,03
D37 - 771 - Podlahy z dlaždíc keramických	4 064,25
D39 - 773 - Podlahy teracové a syntetické	24,47
D41 - 775 - Podlahy vlysové a parketové	28 242,00
D43 - 776 - Podlahy povlakové	9 307,09
D47 - 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	16 134,93
D49 - 783 - Nátery	3 249,65
D51 - 784 - Maľby	17 477,25
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00

ROZPOČET

Stavba:

OBNOVA BYTOVÉHO DOMU OKRUŽNÁ 293 DUBNICA NAD VÁHOM Vyznačené položky so zmenou ceny

Objekt:

SO 01 - Bytový dom

Časť:

D1 - ARCHITEKTONICKO STAVEBNÁ ČASŤ

Miesto:

Dátum: 20.09.2024

Objednávateľ:

Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ:

DIKRA s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

624 162,75

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

624 162,75

D D2 1 - ZEMNE PRÁCE

2 404,35

1	K	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2m do 100m3	m3	149,300	10,43	1 557,20
2	K	132201209	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	149,300	0,69	103,02
3	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	45,610	2,15	98,06
4	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	28,790	4,68	134,74
5	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	28,790	4,60	132,43
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	28,790	0,44	12,67
7	K	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	122,400	2,39	292,54
8	K	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	92,110	0,80	73,69

D D4 2 - ZÁKLADY

59,38

9	K	271511121	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	2,000	29,69	59,38
---	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D D6 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 528,18

10	K	311275511	Murivo z tvárnic PORFIX s P+D a kapsou hr. 250 PDK 500x250x250	m3	0,948	162,45	154,00
11	K	311275543	Murivo z tvárnic PORFIX s P+D a kapsou hr. 500 PDK 500x250x300	m3	5,665	162,45	920,28
12	K	311311911	Nadzákladové múry nosné z betónu tr. C16/20	m3	0,970	108,30	105,05
13	K	311351111	Debnenie múrov nosných obojstranné únosné-zhotovenie	m2	8,316	9,13	75,93
14	K	311351112	Debnenie múrov nosných obojstranné únosné-odstránenie	m2	8,316	3,56	29,60
15	K	311361821	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500 (10505)	t	0,100	1 213,60	121,36
16	K	342272630	Priečky PORFIX 500x250x100 hr.100 mm, obj.hm. 500kg/m3	m2	3,490	18,21	63,55
17	K	342291111	Ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky do 100 mm	m	2,380	2,24	5,33
18	K	342291121	Ukotvenie priečok hr. do 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvami	m	5,060	4,07	20,59
19	K	389381118	Doplňk. betonáž a debnenie malého rozsahu uzavier. petlic. škáry dielcov C 25/30	m3	0,300	108,30	32,49

D D8 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

197,66

20	K	451971111	Položenie podkladnej vrstvy z geotextílie, uchytenie sponami z betonárskej ocele a klínmi	m2	52,570	3,76	197,66
----	---	-----------	---	----	--------	------	--------

D D10 5 - KOMUNIKÁCIE

935,48

21	K	564831111	Podklad zo štrkodrtie hr. 100 mm	m2	52,570	4,43	232,89
22	K	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	m2	32,070	9,97	319,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	592451100	Dlažba zámková HBB 20x10x6 prírodná	m2	32,390	11,82	382,85
D D12			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				211 584,60
24	K	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	220,362	0,87	191,71
25	K	611404211	Omiетка vnútor. stropov sadrová, miešanie a nanášanie strojne, hr.1 cm	m2	1 777,480	11,00	19 552,28
26	K	611421211	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb hrubých 5-10%	m2	1 157,820	1,24	1 435,70
27	K	611422231	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb rebrových štukových 5-10%	m2	440,450	2,04	898,52
28	K	611422411	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb rebrových hrubých 30-60%	m2	440,450	4,42	1 946,79
29	K	611441140	Omiетка vnút. sádrová stropov rovných	m2	1 663,570	14,02	23 323,25
30	K	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien hladkých 5-10%	m2	5 535,180	0,98	5 424,48
31	K	612457216	Vnút. omietka sadrová stien hr. 10 mm	m2	4 617,090	11,00	50 787,99
32	K	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	m2	440,450	2,46	1 083,51
33	K	620991121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	220,362	0,93	204,94
34	K	621451135	Omiетка vonk. podhládov cem. hladká zlož. I až II	m2	166,880	12,41	2 070,98
35	K	625253004	Kontaktný zatepľovací systém Mineral hr. 40 mm na skrutkovacie kotvy	m2	79,040	28,55	2 256,59
36	K	625253005	Kontaktný zatepľovací systém Mineral hr. 50 mm na skrutkovacie kotvy	m2	3,488	30,52	106,45
37	K	625253010	Kontaktný zatepľovací systém Mineral hr. 100 mm na skrutkovacie kotvy	m2	440,450	34,46	15 177,91
38	K	625253020	Kontaktný zatepľovací systém Mineral hr. 200 mm na skrutkovacie kotvy	m2	1 104,160	56,10	61 943,38
39	K	625256500	Riešenie soklovej časti KZS (z EPS) hr. 40 mm	m2	10,844	14,90	161,58
40	K	625256513	Riešenie soklovej časti KZS (z EPS) hr. 200 mm	m2	62,700	37,50	2 351,25
41	K	625258110-1	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez príkotv. hr. izol. 100 mm	m2	166,880	22,28	3 718,09
42	K	625258110	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez príkotv. hr. izol. 100 mm	m2	92,160	22,28	2 053,32
43	K	625259138	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho fasád. polystyrénu hr. 20 mm	m2	50,620	14,21	719,31
44	K	631312121	Doplnenie jestvujúcich mazaní betónom prostým pl. 1-4 m2 hr. do 80 mm	m3	2,000	108,30	216,60
45	K	631313611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm	m3	0,139	108,30	15,05
46	K	631319163	Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm	m3	0,139	12,15	1,69
47	K	631361921	Výstuž betónových mazaní zo zvarovaných sietí ťahaných	t	0,423	1 214,08	513,56
48	K	632433341	Poter betónový samonivelizačný hr. do 40 mm tr. C25/30	m2	406,360	9,85	4 002,65
49	K	632433371	Poter betónový samonivelizačný hr. do 70 mm tr. C25/30	m2	17,490	11,32	197,99
50	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	1 359,600	7,97	10 836,01
51	K	642944121	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5 m2	kus	10,000	14,10	141,00
52	M	553301320	Zárubňa oceľová CGH 60x197x16cm L komaxit.	kus	1,000	22,64	22,64
53	M	553301360	Zárubňa oceľová CGH 80x197x16cm L komaxit.	kus	6,000	24,61	147,66
54	M	553324300	Zárubňa oceľová MZE 80x197x15 P	kus	2,000	25,60	51,20
55	M	553324320	Zárubňa oceľová MZE 90x197x15 P	kus	1,000	30,52	30,52
D D14			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				44 396,64
56	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	105,140	9,35	983,06
57	M	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	106,190	2,94	312,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	941941042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	1 317,510	2,46	3 241,07
59	K	941941192	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1032	m2	2 635,020	1,48	3 899,83
60	K	941941832	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	m2	1 317,510	1,18	1 554,66
61	K	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	1 794,480	2,99	5 365,50
62	K	944944102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	m2	1 317,510	1,06	1 396,56
297	M	429484324836	<i>D+M Jednotka rekuperačná rekuperácia a vetranie priemer napojenia 150mm dĺžka nádstavca 310mm</i>	ks	36,000	302,46	10 888,56
63	K	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	1 800,050	1,95	3 510,10
64	K	953941611-1	Osadenie konzol v murive tehlovom hasiaci prístroj	kus	15,000	3,32	49,80
65	M	449816300-01	<i>Hasiaci prístroj práškový 6kg</i>	kus	15,000	37,41	561,15
66	K	953943112	Osadenie ostat. výrobkov do 5 kg do vynech. otvorov v murive bez dod.	kus	36,000	3,16	113,76
67	M	3117A0214-01	<i>Dvierka revízne dvierka vývesné (F2) 600x400mm</i>	kus	18,000	40,96	737,28
68	M	3117A0214	<i>Dvierka revízne dvierka vývesné (F2) 600x400mm</i>	kus	18,000	20,38	366,84
69	K	962031136	Búranie priečok z tvár. MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	m2	112,961	1,92	216,89
70	K	962032241	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov nad 4 m2	m3	25,774	17,48	450,53
71	K	962048115	Búranie konštrukcií plochy nad 2m2, z betónu železového	m3	1,488	185,71	276,34
72	K	962084131	Búranie priečok z dosiek sádrových, rabcových hr.do 10 cm	m2	12,580	2,67	33,59
73	K	962086121	Búranie priečok z plynosilikátu, siporexu hr. do 30 cm	m2	9,780	7,63	74,62
74	K	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	kus	178,000	0,18	32,04
75	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	153,000	0,33	50,49
76	K	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 4 m2	m2	174,440	3,49	608,80
77	K	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	153,000	6,78	1 037,34
78	K	968072875	Vybúranie kov. rolet zvinovacích mrežových do 2 m2	m2	9,450	2,28	21,55
79	K	974072110-1	Vyfrézovanie povrchu prieduchu komína z šamotových tehál priemer do 20 cm a výšky 16,4m	súbor	1,000	824,05	824,05
80	K	975131115	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stien z tehál	cm	1 800,000	1,97	3 546,00
81	K	977141114	Vrty pre kotvy do betónu priemeru 14 mm, hĺ. 110 mm s vyplnením epoxid. tmelom	kus	6,000	2,64	15,84
82	K	979083117	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 6000 m	t	21,104	5,87	123,88
83	K	979083191	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	t	84,416	0,46	38,83
84	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	4,000	12,92	51,68
85	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	20,000	0,49	9,80
86	K	979086213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	4,000	16,93	67,72
87	K	979087311	Vodor. premiestnenie sute k miestu nakládky nosením do 10 m	t	21,104	4,66	98,34
88	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,000	24,61	98,44
89	K	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	t	21,104	24,61	519,37
90	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	28,790	14,77	425,23
91	K	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	378,200	7,39	2 794,90

D D19

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

3 182,63

92	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	166,080	2,46	408,56
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	711132101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi AIP na sucho zvislá	m2	166,080	1,97	327,18
94	M	693665140	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 200g/m2	m2	199,296	0,98	195,31
95	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	m2	166,880	2,65	442,23
96	M	628550000	Pás s modifik. asfaltom POLYELAST	m2	183,560	5,42	994,90
97	K	711161313	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien fóliami pre bežné podmienky šírky 1,5 m	m2	166,080	4,05	672,62
98	K	998711203	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	%	41,154	3,45	141,83

D D21 713 - Izolácie tepelné 34 922,44

99	K	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	581,690	0,98	570,06
100	K	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	581,690	0,98	570,06
101	K	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	581,690	0,98	570,06
102	K	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	503,645	0,98	493,57
103	M	6315G0704	Izolácia minerálna hr.100mm (1000x333mm)	m2	1 797,420	14,77	26 547,89
104	M	283764148	Polystyrén EPS 70 F hr. 80 mm	m2	518,740	8,86	4 596,04
105	K	713190812	Odstránenie škvárového lôžka hr. do 100 mm	m2	167,040	3,54	591,32
106	K	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	503,645	1,27	639,63
107	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	445,584	0,77	343,81

D D25 762 - Konštrukcie tesárske 18 558,36

108	K	762145103	Montáž pivničných prepážok z dielcov	m2	349,330	3,82	1 334,44
109	K	762195000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stien	m3	6,980	11,31	78,94
110	K	762311104	Montáž kotevných želiez zložitých	kus	50,000	6,70	335,00
111	K	762311194R	Montáž kovania pantov, petlic	kus	144,000	5,66	815,04
112	M	549108010	Petlica kĺbová s očkom 150 mm	kus	36,000	0,13	4,68
113	M	920AM53167	Pánt RT 17 : 03.181000	kus	108,000	1,37	147,96
114	M	605150250	Hranolček SM 2 S76-100 L200-375	m3	0,873	295,37	257,86
115	M	607262440	Doska OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	359,800	20,67	7 437,07
116	K	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	662,100	1,22	807,76
117	K	762342204	Montáž kontralátí, rozpätie 80-120 cm	m2	662,100	0,73	483,33
118	M	605150100	Hranolček SM 1 S76-100 L400-600	m3	9,260	295,37	2 735,13
119	K	762342812	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm	m2	662,100	0,55	364,16
120	K	762342813	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 0,50 m	m2	662,100	0,33	218,49
121	K	762355131-1	Montáž servisných látok šírky nad 50 do 80 cm	m	50,500	10,95	552,98
122	M	605103620	Doska SM neopracovaná 2 hr.24-32xS-dĺžka do 3000mm	m3	0,380	295,37	112,24
123	M	605104200	Fošňa SM neopracovaná 2 45 - 160	m3	1,810	344,60	623,73
124	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	2,187	52,01	113,75
125	K	762522811	Demontáž podláh s vankúšmi, z dosiek hrúbky do 32 mm	m2	501,120	2,13	1 067,39
126	K	762621120	Montáž dverí tesárske 1- krídlových	m2	43,200	1,39	60,05
127	K	762810034	Záklop stropov z dosiek OSB skrutk. na rošt na zraz hr. dosky 18 mm	m2	35,460	11,78	417,72
128	K	762812811	Demontáž záklopu z dosiek hobľovaných hr. do 32 mm s olišťovaním	m2	35,460	1,10	39,01
129	K	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	0,700	3,56	2,49
130	K	998762203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	237,231	2,31	549,14

D D27 763 - Konštrukcie - drevostavby 18 281,12

131	K	763123111	Predsadená stena 12,5 mm 1xopláštená GKB 87,5 mm	m2	733,710	17,23	12 641,82
-----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
132	K	763123112	Predsadená stena 12,5 mm 1xopláštená GKB 112,5 mm	m2	219,340	19,20	4 211,33
133	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	223,153	6,40	1 427,97

D D29

764 - Konštrukcie klampiarske

3 585,15

134	K	764312822	Klamp. demont. zastrešenia hladkého , do 30° nad 25m2	m2	662,100	1,27	840,87
135	K	764339210	Klamp. PZ pl. lem. komínov na vlnit. krytine v plochedl. 4,5m rš.550mm KL19	kus	1,000	66,18	66,18
136	K	764339831	Klamp. demont. lem. komínov hladké v ploche, nad 30° do 45°	m2	5,500	1,63	8,97
137	K	764351836	Klamp. demont. hákov, do 30°	kus	60,000	0,58	34,80
138	K	764352201-13	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rpr.80mm 250 dl 5.6m KL13	kus	1,000	33,42	33,42
139	K	764352203	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 44740 mm- KL10	kus	2,000	307,01	614,02
140	K	764352315	Montáž PZ žľabové hrdlo HRD150 d-150	kus	4,000	3,42	13,68
141	M	553442950	<i>Hrdlo žľabové PZ lisované HRD d-150</i>	<i>kus</i>	<i>4,000</i>	<i>1,03</i>	<i>4,12</i>
142	K	764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	m	88,280	0,69	60,91
143	K	764359261	Klamp. príplatok priskrutkovanie hákov pododkvapových	kus	60,000	1,32	79,20
144	K	764359810	Klamp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	kus	4,000	0,92	3,68
145	K	764372257-6	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 260mm dl.1400 KL6	kus	36,000	5,33	191,88
146	K	764372342-1	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.900 KL1	kus	17,000	4,09	69,53
147	K	764372342-2	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.530 KL2	kus	1,000	2,41	2,41
148	K	764372342-3	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.600 KL3	kus	10,000	2,73	27,30
149	K	764372342-4	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.320 KL4	kus	1,000	1,64	1,64
150	K	764372342-5	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.1400 KL5	kus	36,000	6,36	228,96
151	K	764372342-7	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.2180 KL7	kus	3,000	9,90	29,70
152	K	764372342-8	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.2380 KL8	kus	2,000	10,81	21,62
153	K	764372342-9	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,0 mm š. 350mm dl.550 KL9	kus	2,000	2,49	4,98
154	K	764391220-16	Klamp. PZ pl. lišta záveterná rš 300mm dl.2m	kus	1,000	14,48	14,48
155	K	764393240-17	Klamp. PZ pl.koncové oplechovanie štítov dl 31m rš 450mm KL17	kus	1,000	164,41	164,41
156	K	764395220-18	Klamp. PZ pl. oplechovanie pošť. schránok dl.2,3m rš 300mm KL18	kus	1,000	29,59	29,59
157	K	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	m	109,600	0,92	100,83
158	K	764421240-12	Klamp. PZ pl. oplechovanie ríms rš 270mm dl.4,6 KL12	m	1,000	34,07	34,07
159	K	764430210-15	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 150mm dl.4,6m KL15	kus	1,000	35,51	35,51
160	K	764453879	Klamp. demont. odsokov kruhových S 200	kus	8,000	0,83	6,64
161	K	764453881	Klamp. demont. výpustov kruhových	kus	4,000	0,46	1,84
162	K	764454211-14	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-80 dl. 2,82m KL14	kus	1,000	10,46	10,46
163	K	764454214-1	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-150 dl.10,40 KL11	m	6,000	52,91	317,46
164	M	553443150-01	<i>Zvodová rúra PZ ZR d-150</i>	<i>m</i>	<i>6,000</i>	<i>55,64</i>	<i>333,84</i>
165	K	764454224	Montáž PZ horné koleno KCS 150 d-150	kus	4,000	3,90	15,60
166	M	553442963	<i>Koleno "S" PZ cínované horné KCS d-150</i>	<i>kus</i>	<i>4,000</i>	<i>6,16</i>	<i>24,64</i>
167	K	764454234	Montáž PZ výtokové koleno KCV 150 d-150	kus	4,000	2,00	8,00
168	M	553442973	<i>Koleno "V" PZ cínované dolné KCV d-150</i>	<i>kus</i>	<i>4,000</i>	<i>4,02</i>	<i>16,08</i>
169	M	553443850	<i>Objímka lisovaná "O" d-150</i>	<i>kus</i>	<i>16,000</i>	<i>1,61</i>	<i>25,76</i>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
170	K	764454803	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	m	44,600	0,80	35,68
171	K	764701122	Montáž ochranného kôša strešného vpustu pre rúry priemeru do 150 mm	kus	4,000	0,85	3,40
172	K	764981121	Hmoždinky do 12mm do konštrukcie z tehál	kus	16,000	0,57	9,12
173	K	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	68,459	0,87	59,87

D D31 766 - Konštrukcie stolárske 81 916,09

174	K	766231814	Demontáž sklápacích pôjdnych schodov	kus	1,000	6,10	6,10
175	K	766441822	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky nad 30 cm dĺžky nad 1,0 m	kus	89,000	1,41	125,49
176	K	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	kus	10,000	6,23	62,30
177	K	766661512	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m	kus	144,000	8,00	1 152,00
178	M	611628000-04	Dvere vnútorné plné 60x197 fólia L	kus	1,000	83,69	83,69
179	M	611628000-08	Dvere vnútorné plné 60x197 fólia P s vetracou mriežkou	kus	18,000	93,53	1 683,54
180	M	611628000-08	Dvere vnútorné plné 60x197 fólia P s vetracou mriežkou	kus	18,000	93,53	1 683,54
181	M	611628001-08	Dvere vnútorné plné 60x197 fólia L s vetracou mriežkou	kus	18,000	93,53	1 683,54
182	M	611628020-01	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia L	kus	1,000	83,69	83,69
183	M	611628020-03	Dvere vnútorné plné 83x197 fólia L	kus	1,000	83,69	83,69
184	M	611628020-05	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia P	kus	2,000	83,69	167,38
185	M	611628020-06	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia L	kus	1,000	83,69	83,69
186	M	611628020-07	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia P bezpečnostné	kus	21,000	610,43	12 819,03
187	M	611628020-09	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia P	kus	36,000	83,69	3 012,84
188	M	611628021-05	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia L	kus	3,000	83,69	251,07
189	M	611628021-09	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia L	kus	36,000	83,69	3 012,84
190	M	611628030-02	Dvere vnútorné plné 90x197 fólia L	kus	1,000	147,68	147,68
191	M	6116G0111	Zárubňa obložková laminat. CPL štandard šírky 60-90 cm	kus	108,000	99,00	10 692,00
192	M	6116G0201	Zárubňa obložková fóliovaná šírky 60-90 cm	kus	36,000	100,00	3 600,00
193	K	766662811	Demontáž prahov dvier 1-kridlových	kus	153,000	1,59	243,27
194	K	766674810	Demontáž strešného okna hladká krytina do 30°	kus	2,000	4,45	8,90
195	K	766682111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl. hr.steny do 170 mm	kus	108,000	26,61	2 873,88
196	K	766682211	Montáž zárubní obložkových protipož pre dvere jednokridl. hr. steny do 170mm	kus	36,000	34,15	1 229,40
197	K	766694111	Montáž parapetných dosák drev. š. do 30cm dl. do 100cm	kus	27,000	4,58	123,66
198	K	766694113	Montáž parapetných dosák drev. š. do 30cm dl. do 260cm	kus	77,000	8,31	639,87
199	M	6119A0108	Parapeta vnútorná šír.450 mm	m	83,620	26,63	2 226,80
200	K	766812115	Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 240cm	kus	36,000	56,30	2 026,80
201	K	766812215	Montáž kuchynských liniek drev. na stoj. dl. do 240cm	kus	36,000	60,18	2 166,48
202	M	615816160	Súbor kuchynský 242 cm K	kus	18,000	790,62	14 231,16
203	M	615816163	Súbor kuchynský 244 cm K1	kus	18,000	800,91	14 416,38
204	K	766812840	Demontáž kuchyn. liniek drev. alebo kovových dl. do 210cm	kus	36,000	17,46	628,56
205	K	766825122-1	Dodávka a montáž drev. rebríkov na strechu	kus	2,000	22,13	44,26
206	K	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	1 210,285	0,51	622,56

D D33 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 124 111,03

207	K	7673163111	Montáž svetlíkov strešných bodových cez 1 do 1,5 m2 vylezov	kus	2,000	33,82	67,64
208	M	6114E0720	Výlez strešný pre nevykurovaný priestor do šikmej strechy(54x83cm)	kus	2,000	245,00	490,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
209	K	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	685,000	8,30	5 685,50
210	M	1383B0183	Plech trapézový Satjam SAT40 0,75 mm Polyester PE 25 µm	m2	753,500	16,50	12 432,75
211	K	767631510	Montáž okien plastových	m	560,340	11,32	6 343,05
212	M	5534C2123-06	Dvere vchodové 2-krídlové hliníkové O+O -výš.226, šír.176 cm, sklo	kus	1,000	1 990,00	1 990,00
213	M	6114B1021-03	Okno plast.1-krídlové S -výš.53, šír.53 cm	kus	11,000	70,86	779,46
214	M	6114B1042-04	Okno plast.1-krídlové S -výš.53, šír.60 cm	kus	10,000	75,87	758,70
215	M	6114B1161-01	Okno plast.1-krídlové S -výš.50, šír.90 cm	kus	3,000	77,61	232,83
216	M	6114B1162-02	Okno plast.1-krídlové S -výš.58, šír.90 cm	kus	12,000	83,10	997,20
217	M	6114B1162-05	Okno plast.1-krídlové S -výš.53, šír.90 cm	kus	1,000	83,10	83,10
218	M	6114B2823-10	Okno plast.2-krídlové OS/OS -výš.140, šír.142cm	kus	18,000	363,55	6 543,90
219	M	6114B2823-12	Okno plast.2-krídlové OS/OS -výš.140, šír.142cm	kus	18,000	363,30	6 539,40
220	M	6114B2832-09	Okno plast.2-krídlové OS/O -výš.227, šír.140cm	kus	18,000	581,88	10 473,84
221	M	6114B2832-11	Okno plast.2-krídlové O/OS -výš.227, šír.140cm	kus	18,000	581,88	10 473,84
222	M	6114B3235-13	Okno plast.3-krídlové OS+OS+OS -výš.130, šír.238 cm	kus	2,000	577,94	1 155,88
223	M	6114B3237-14	Okno plast.3-krídlové OS+OS+OS -výš.145, šír.238 cm	kus	1,000	592,71	592,71
224	M	6114B3237-15	Okno plast.3-krídlové OS+OS+OS -výš.146, šír.238 cm	kus	1,000	593,69	593,69
225	M	6114B3237-16	Okno plast.3-krídlové OS+OS+OS -výš.149, šír.238 cm	kus	1,000	601,57	601,57
226	K	767641510	Montáž dverí plastových	m	8,040	12,00	96,48
227	K	767811100-07	Montáž vetracích mriežok, VM	kus	4,000	7,64	30,56
228	M	553444700-07	Mriežka vetracia 320x600	kus	1,000	18,95	18,95
229	M	553444700-08	Mriežka vetracia 900x580	kus	1,000	44,67	44,67
230	M	553444700-17	Mriežka vetracia 550x550	kus	2,000	39,53	79,06
231	K	767823250	Montáž súboru poštových schránok zabudovaných do vchodových dverí do 50 ks	kus	36,000	4,06	146,16
232	M	553482470	Schránka poštová obojstranná pre plastové/Al dvere, pozink	kus	36,000	22,63	814,68
233	K	767831120-1	Montáž schodov podkrovných	kus	1,000	35,31	35,31
234	M	553468726-01	Podkrovné schodisko oceľové 600x900	kus	1,000	160,24	160,24
235	K	767833100	Montáž rebríkov do muríva s bočnicami príplatok	m	3,000	6,47	19,41
236	K	767991911-1	Opravy zváraním navýšenie zábradlia , doplnenie madla	m	16,250	8,94	145,28
237	K	767994105-1	Montáž ostatných doplnkových konštrukcií z kompozitných (laminát.) profilov hmotnosti nad 10 kg/m	kus	36,000	231,48	8 333,28
238	M	5530A2807-01	Balk. konštrukcia, zábradlie-ocel', hliník, kompozit, povrch žiarovo zinkovaný a farbený š.1572x1180mm	kus	36,000	1 280,00	46 080,00
239	K	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg rohož	kg	10,000	1,70	17,00
240	M	2724430001	Rohož cistiaca exterierova v ocelovom rame	kus	1,000	90,24	90,24
241	K	767995104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg zábradlie	kg	30,000	0,95	28,50
242	M	553000020	Oceľové konštrukcie - zábradlie vrátane kotvenia	kg	30,000	1,90	57,00
243	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1 748,250	0,62	1 079,15

D D37

771 - Podlahy z dlaždíc keramických

4 064,25

244	K	771271109	Montáž obl. stupňov z dlaždíc keram. hlad. 300x300 do malty	m2	3,790	13,06	49,50
245	M	597637250	Dlažba keramická 300x300x9 I	m2	3,900	14,77	57,60
246	K	771471014	Montáž sokl. rovných z dlaž. keram. 200x100 v. 100 do malty	m	5,150	2,23	11,48
247	M	597637250	Dlažba keramická 300x300x9 I	m2	0,550	14,77	8,12
248	K	771471034	Montáž sokl. schod. stupň. dlaž. ker. 200x100 v.100 do malty	m	3,200	3,26	10,43
249	M	597637250	Dlažba keramická 300x300x9 I	m2	3,300	14,77	48,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
250	K	771573810	Demontáž podlah z dlaždíc keramických lepených	m2	480,600	1,83	879,50
251	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	99,060	10,72	1 061,92
252	K	771579791	Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivo pri montáži podláh keram.	m2	99,060	0,31	30,71
253	M	597637400	<i>Dlažba keramická 300x300x9 l</i>	<i>m2</i>	<i>102,030</i>	<i>14,77</i>	<i>1 506,98</i>
254	K	771579792	Prípl. za práce v obmedz. priestore pri montáži podláh keram	m2	99,060	1,71	169,39
255	K	771990191	Prípl. k vyrovnaníu podkladu samonivelaz. stierkou 15 Mpa ZKD hr 1 mm	m2	99,060	0,79	78,26
256	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	60,152	2,52	151,62

D D39 773 - Podlahy teracové a syntetické 24,47

257	K	773901111	Brúsenie povrchu liatého terazza	m2	9,590	2,47	23,69
258	K	998773202	Presun hmôt pre podlahy teracové v objektoch výšky do 12 m	%	0,461	1,70	0,78

D D41 775 - Podlahy vlysové a parketové 28 242,00

259	K	775419124	Montáž podlahovej lišty obvodovej laminovanej zaklapnutím	m	1 036,604	1,73	1 793,32
260	M	614200100	<i>Lišta 5,0cm parketová laminová drevovláknitá HDF 2400x50x14mm</i>	<i>m</i>	<i>1 067,700</i>	<i>3,94</i>	<i>4 206,74</i>
261	K	775511810	Demontáž podlah vlysových lepených s lištami pribíjanými	m2	501,120	1,84	922,06
262	K	775541216	Montáž prechodovej lišty kovovej pre plávajúcu podlahu click pripevnenej vrutmi	m	111,200	1,33	147,90
263	M	197740100	<i>Lišta prechodová mosadzná šír. 30 mm</i>	<i>m</i>	<i>154,000</i>	<i>8,86</i>	<i>1 364,44</i>
264	K	775919012	Montáž komplet parket podláh laminát š.do 200mm pláv bez lep spojov systém clic	m2	1 108,900	6,59	7 307,65
265	M	611942122	<i>Parkety laminátové typ spoja CLICK rozm. 1285x194mm, hr.8mm</i>	<i>m2</i>	<i>1 164,340</i>	<i>9,85</i>	<i>11 468,75</i>
266	K	775973112	Podložka pod pláv.podlahu,fólia Mirelon hr.2mm	m2	1 108,900	0,74	820,59
267	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	%	511,652	0,41	210,55

D D43 776 - Podlahy povlakové 9 307,09

268	K	776091111	Penetrácia podkladu vrátane očistenia	m2	277,450	0,84	233,06
269	K	776220110	Lepenie podlahovín plastových na schod. stupnice rovné	m	39,600	1,52	60,19
270	K	776220200	Lepenie podlahovín plastových na schod. podstupnice	m	39,600	0,83	32,87
271	M	284122580	<i>Podlahovina štandard1500 x1,7</i>	<i>m2</i>	<i>21,780</i>	<i>11,82</i>	<i>257,44</i>
272	K	776290010	Montáž plastovej hrany na schodištvých stupňoch	m	39,600	1,19	47,12
273	K	776421101	Lepenie podlahových soklíkov z mäkkého plastu vytiahnutím	m	260,040	3,02	785,32
274	M	284122580	<i>Podlahovina štandard1500 x1,7</i>	<i>m2</i>	<i>26,524</i>	<i>11,82</i>	<i>313,51</i>
275	K	776421102	Lepenie podlahových soklíkov linoleových vytiahnutím	m	258,150	4,53	1 169,42
276	K	776511810	Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky	m2	760,140	0,80	608,11
277	K	776525111	Spojovanie podlah z plastov zvarovanie za tepla	m	260,000	0,82	213,20
278	K	776591100	Lepenie povl. podláh z plastových pásov Fatrasport	m2	258,150	4,90	1 264,94
279	M	284122580	<i>Podlahovina štandard1500 x1,7</i>	<i>m2</i>	<i>283,960</i>	<i>11,82</i>	<i>3 356,41</i>
280	K	776990111	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa	m2	258,154	3,63	937,10
281	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	138,033	0,21	28,40

D D47 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek 16 134,93

282	K	781411810	Demontáž obkladov z obkladačiek pórovinných kladených do malty	m2	413,970	2,10	869,34
283	K	781446364	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 300x200 mm	m2	465,870	10,51	4 896,29
284	M	597671600	<i>Obkl. ker. 300x200x8</i>	<i>m2</i>	<i>479,840</i>	<i>14,77</i>	<i>7 087,24</i>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
285	K	781449701	Prípl. za práce v obmedz. priestore pri montáži obkl. hut.	m2	465,870	6,39	2 976,91
286	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	237,291	1,29	305,15

D D49 783 - Nátery 3 249,65

287	K	783201831	Odstránenie náterov z doplnk. kov. konštr. oceľovou kefou	m2	9,300	1,06	9,86
288	K	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	m2	18,930	3,04	57,55
289	K	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	18,930	1,44	27,26
290	K	783782203	Nátery tesárskych konštr. (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	367,468	2,63	966,44
291	K	783812100	Nátery omietok stien olejové dvojnásobné +1x email	m2	112,450	2,62	294,62
292	K	783812190	Nátery omietok stien olejové napustenie	m2	112,450	1,20	134,94
293	K	783824120	Nátery betónových povrchov syntetické dvojnásobné+1x email	m2	423,850	4,15	1 758,98

D D51 784 - Maľby 17 477,25

294	K	784402801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	m2	7 312,660	0,99	7 239,53
295	K	784412301	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	m2	7 312,660	0,41	2 998,19
296	K	784452271	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	7 312,660	0,99	7 239,53

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 0,00